מחביאים אותו לאפיקומן, אותו נאכל הלילה לאחר סיום ארוחת החג.

**מנהגי הרבי:** חוצה את המצה האמצעית מבלי להוציאה החוצה מהמפה, לאחר מכן שובר הרבי את החלק הגדול לחמש חתיכות ומכניסן למפה אחרת (דומה למפה של המצות, ומטמין אותן בין הכרים).

אני רואה מישהו שבודק את המצה ששבר ולא מצליח להחליט איזה חלק יותר גדול, הימני או השמאלי...

בשנת ה'תרכ"ה (1865) בזמן ה"יחץ" בביתו של האדמו"ר ה'צמח צדק', בדק אחד המסובין את גודל המצה, איזו מהחתיכות גדולה יותר, והעיר על כך הרבי, שגדול שצריכים לבדוק האם הוא גדול או לא - הוא לא גדול.

נכדו, הרבי הרש"ב, שהיה נוכח באותו סדר אצל זקנו, והוא ילד כבן חמש, אמר כעבור כמה שנים: "מאז ואילך נקבע בי רגש של מיאוס לגדול שמודדים אותו".

הרבי הקודם, השישי בשושלת חב"ד נאסר על ידי הייבסקציה בקג"ב בשנת 1927, הוא שלח את החסידים והשלוחים שלו לכל פינה בכדי לפתוח מקווה שהממשלה סגרה, להקים ישיבה איפה שהם נהרסו, הוא "הפריע" להם. הם רצו להרוג אותו, אבל הלחץ מממשלות גרמניה, ארה"ב ולטביה, גרמה להם לשחרר אותו לגלות בעיר קוסטרמה.

ביום ג' בתמוז תרפ"ז, 1927, הוא עמד בתחנת הרכבת של פטרבורג בדרכו לגלות, מאות יהודים סיכנו את עצמם ובאו להיפרד מהרבי האהוב, הרבי שנלחם למענם, הם

ידעו שזה מסוכן, שסוכני חרש רואים ורושמים כל מי שמגיע, אבל הם באו. והרבי עמד שם בתחנת הרכבת ואמר להם את המסר האלמותי הבא: